
1 
 

Zápis 

 

z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bukovinka konaného dne 31. 5. 2023 v 18 

hodin, v zasedací místnosti Společenského domu v Bukovince 

 

Starosta obce zahájil veřejné zasedání v 18.00 hodin a uvítal zastupitele na 5. veřejném 

zasedání. 

 

Přítomni: Ester Dufková, Pavel Horáček, Tomáš Hloušek, Ing. Petr Kašpařík, Mgr. Aneta 

Majerčíková, Aleš Malík, Pavel Malík 

Omluven: -  

Nepřítomen: - 

 

Návrh na schválení zapisovatele: Lenka Bezoušková - schváleno 7 hlasy,  

 

Návrh na schválení ověřovatelů: Ing. Petr Kašpařík – schváleno 7 hlasy,     

                                                     Mgr. Aneta Majerčíková – schváleno 7 hlasy. 

 

Program zasedání: 

 

1. Zpráva o činnosti ZO 

2. Schválení hospodaření obce Bukovinka za rok 2022 

3. Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci 

akce Mezigenerační krojovaný festival 2023 ve výši 59.000,- Kč 

4. Schválení výběru dodavatele – provedení stavebních prací na dílo „Sklad příslušenství 

komunální techniky“ a pověření starosty obce podpisem Smlouvy o dílo 

5. Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezí obcí Bukovinka a 

společností EKO-KOM, a.s. 

6. Schválení Smlouvy č. PR-001030080311/001-ENGB o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi obcí Bukovinka a společností EG.D, a.s. – „Bukovinka, DS NN, 

multifunkční objekt“ 

7. Schválení Smlouvy č. PR-001040016022/008-ENGB o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi obcí Bukovinka a společností EG.D, a.s. – „Bukovinka, obnova 

NN, k hájence“ 

8. Schválení Rámcové smlouvy o dodávce pitné vody 

9. Schválení Smlouvy č. PR-014330056649/001-ADS o zřízení věcného břemene mezi 

obcí Bukovinka a společností EG.D, a.s. – „Bukovinka, kab. smyčka NN, Kirschbaum“ 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

Schválení programu: pro 7 hlasy                 proti                      zdržel se 

K bodu č. 1 

Zpráva o činnosti ZO 

Pavel Malík: 

- v obci proběhly odečty vodoměrů, které prováděli zaměstnanci a zastupitelé, v letních 

měsících proběhne výměna vodoměrů (cca 95%, tj. 210 kusů). Při odečtech se 

zjišťovaly typy vodoměrů. Pro dodávku nových vodoměrů byly osloveny tři firmy: 



2 
 

ENBRA, Renova a Brněnské vodovody a kanalizace (s touto společností máme 

historicky uzavřenou smlouvu, společnost nabídla nejlepší cenu za nejpoužívanější 

repasovaný vodoměr v obci ve výši 482,- Kč včetně DPH). Vodoměry bude měnit firma, 

která měnila vodoměry v Bukovině. Výměna bude probíhat na etapy v počtu cca 40 

kusů denně, občané budou předem informováni. Výměny vodoměru bude hradit obec, 

pouze občané, kteří mají zatopené šachty, si budou hradit výměnu nefunkčních ventilů. 

- obec v těchto dnech zažádala na MMR o dotaci na opravu komunikace v Černém lese, 

- dále žádá o dotaci na MŽP na pořízení fotovoltaiky, 

- je vydané stavební povolení na vybudování návsi, čekáme na vypsání dotací. 

Ester Dufková: 

- 1. dubna proběhla akce Ukliďme si Česko/Bukovinku, účast cca 30 lidí,  

- během dubna a května proběhly tři promítání Filmového klubu Bukovinka – dva pro 

dospělé (A dýchejte klidně, Trojúhelník smutku) a jedno pro děti (Titina, psí polárnice) 

- TJ Bukovinka ve spolupráci s obcí uspořádala Gulášobraní – i když nevyhrál tým 

z Bukovinky, akce byla velice podařená, 

- 6. května proběhla Železná sobota, kdy naši hasiči sbírali po obci starý šrot, 

- 2. června proběhne i v bukovinkovském kostele Noc kostelů, 

- 3. června na kurtech v Černém lese Pohádkový les, 

- 24. června Truck show se spanilou jízdou a odpolednem plných soutěží a zábavy. 

Aneta Majerčíková: 

- 30. března proběhlo ve spolupráci s paní knihovnicí Beránkovou představení pro děti 

s ilustrátorem dětských knih Adolfem Dudkem, 14. listopadu se plánuje dalším program 

nejen pro děti, ale i pro dospělé, 

- Velikonoční tvoření 2. dubna – pletly se pomlázky, děti si mohly vytvořit výrobky 

s velikonoční a jarní tematikou, součástí byla i šifrovací hra po vesnici, 

- 26. dubna se uskutečnila první schůzka k auditu FFC, dalším krokem k získání tohoto 

certifikátu budou dotazníky, které budou do konce týdne doručeny do poštovních 

schránek všech obyvatel. Dotazníky prosíme vyplnit do 15. června, lze je vracet buď na 

obecní úřad nebo je můžete vyplnit přes QR kód. 

- 28. května jsme pořádali zájezd do Městského divadla do Brna na rodinný muzikál 

Matilda – vydařený výlet, výborné představení, na podzim by mohl být zájezd na 

představení nejen pro děti, ale i pro dospělé, 

- 4. května obec spustila nové webové stránky. Ze strany občanů je třeba se znovu 

přihlásit k odběru novinek – podrobný návod je na stránkách obce. 

- v pátek 2. června si Základní škola Bukovina nachystala v rámci oslavy dne dětí pro 

děti překvapení – tento dárek hradí na žádost paní ředitelky obec Bukovinka ze svého 

rozpočtu. 

 

K bodu č. 2 

Schválení hospodaření obce Bukovinka za rok 2022 

Petr Kašpařík – jako předseda finančního výboru doporučuje zastupitelům návrh závěrečného 

účtu obce za rok 2022 ke schválení  

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje hospodaření obce Bukovinka za rok 2022, a to bez výhrad 

K bodu č. 3 

Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci 

akce Mezigenerační krojovaný festival 2023 ve výši 59.000,- Kč  



3 
 

Pavel Malík – obec podávala na JMK dvě žádosti o dotaci, obdrželi jsme pouze jednu, a to 

z odboru rodinné a sociální politiky. Dotace bude použita na úhradu části nákladů spojených 

s krojovaným víkendem. 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci 

akce Mezigenerační krojovaný festival 2023 ve výši 59.000,- Kč 

K bodu č. 4 

Schválení výběru dodavatele – provedení stavebních prací na dílo „Sklad příslušenství 

komunální techniky“ a pověření starosty obce podpisem Smlouvy o dílo 

Pavel Malík – projekt na vybudování skladu byl narozpočtován ve výši 1, 08 milionu korun, do 

výběrového řízení se přihlásily tři firmy: ExpolineRealitní s.r.o. (nabídla 1.059.707,- Kč), AZ 

Stavba (nabídka 1.270,660,- Kč) a ČERMI (nabídka 1.197.588,- Kč). Výběrová komise vybrala 

firmu ExpolineRealitní s.r.o. Sklad by měl být vybudován do podzimu. 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje společnost ExpolineRealitní s.r.o. jako dodavatele stavebních prací na dílo 

„Sklad příslušenství komunální techniky“ a pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o 

dílo (celková částka 1.059.707,- Kč včetně DPH) 

K bodu č. 5 

Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezí obcí Bukovinka a společností 

EKO-KOM, a.s. 

Pavel Malík – v nedávné době došlo k novelizaci či k vydání zákonů, které jsou relevantní pro 

obsah smlouvy, z toho důvodu je třeba schválit novou smlouvu 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezí obcí Bukovinka a 

společností EKO-KOM, a.s. 

K bodu č. 6 

Schválení Smlouvy č. PR-001030080311/001-ENGB o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi obcí Bukovinka a společností EG.D, a.s. – „Bukovinka, DS NN, 

multifunkční objekt“ 

Pavel Malík – jedná o přípojku NN k nové návsi 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                          proti                           zdržel se  

OZ schvaluje Smlouvu č. PR-001030080311/001-ENGB o smlouvy budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi obcí Bukovinka a společností EG.D, a.s. – „Bukovinka, DS NN, 

multifunkční objekt“. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu v celkové 

výši 6.000,- Kč. 

K bodu č. 7 

Schválení Smlouvy č. PR-001040016022/008-ENGB o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene mezi obcí Bukovinka a společností EG.D, a.s. – „Bukovinka, obnova NN, k 

hájence“ 



4 
 

Pavel Malík – jedná se o plánované uložení elektřiny do země a týká se lokalit směrem 

k hájence na Jedovnice, Novou čtvrť a Dolní konec 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                          proti                           zdržel se  

OZ schvaluje Smlouvu č. PR-001040016022/008-ENGB o smlouvy budoucí o zřízení 

věcného břemene mezi obcí Bukovinka a společností EG.D, a.s. – „Bukovinka, obnova 

NN, k hájence“. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu v celkové výši 

42.400,- Kč. 

K bodu č. 8 

Schválení Rámcové smlouvy o dodávce pitné vody 

Pavel Malík – z důvody změny legislativy bylo třeba smlouvu o dodávce pitné vody uzavírané 

mezi obcí Bukovinka a občany zrevidovat (naposledy v roce 2007), 

Aneta Majerčíková – nedílnou součástí smlouvy budou podmínky odběru vody z vodovodu, 

budou k náhledu na obecním úřadu a na webových stránkách obce 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                          proti                           zdržel se  

OZ schvaluje Typovou smlouvu o dodávce pitné vody, kdy dodavatelem vody je obec 

Bukovinka 

K bodu č. 9 

Schválení Smlouvy č. PR-014330056649/001-ADS o zřízení věcného břemene mezi obcí 

Bukovinka a společností EG.D, a.s. – „Bukovinka, kab. smyčka NN, Kirschbaum“ 

Pavel Malík – této smlouvě předcházela smlouva o smlouvě budoucí, elektřina bude vedena 

protlakem pod komunikací 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                            proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Smlouvu č. PR-014330056649/001-ADS o zřízení věcného břemene mezi 

obcí Bukovinka a společností EG.D, a.s. – „Bukovinka, kab. smyčka NN, Kirschbaum“. 

Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu v celkové výši 6.000,- Kč. 

K bodu č. 10 

Diskuse 

Tomáš Říha – kdo bude platit za špatné uzávěry nebo ventily – obec nebo občan? 

Pavel Malík – vodoměr je v majetku obce, zastupitelé zatím zvažují, zda si občané, kteří mají 

uzávěry v technicky špatném stavu, budou výměnu těchto uzávěrů hradit sami, v cca 20% 

domech bude třeba vyměnit vodoměr včetně příslušenství, 

Marie Tichá – plánuje obec na Silvestra ohňostroj? 

Pavel Malík – letos zatím nevíme, ale úplný zákaz ohňostrojů se formou obecně závazné 

vyhlášky zastupitelstvo v obci omezit nechystá. 

 

K bodu č. 11 

Závěr 

Starosta obce poděkoval zastupitelům i spoluobčanům za účast na veřejném zasedání a veřejné 

zasedání ukončil v 18.45 hodin. 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

Zvukový záznam z veřejného zasedání je k dispozici na stránkách obce 

http://www.bukovinka.cz/zasedani.html 

 

Zapisovatel: Lenka Bezoušková 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Petr Kašpařík 

  

                                 Mgr. Aneta Majerčíková 

 

Bukovinka dne 8. 6. 2023 

 

 

 

 

 

             Pavel Malík v. r.                                               Mgr. Aneta Majerčíková v. r. 

                 starosta obce                         místostarostka obce   

                                  

http://www.bukovinka.cz/zasedani.html

